
Rhododendron amagianum

čeleď: Ericaceae
oblasti: Japonsko

Roste v Japonsku v podobě opadavého keře nebo stromu. Dorůstá výšky do 5m. Větve jsou v mládí
ochlupené. Listy vyrůstají v 3 - 4četných přeslenech na koncích větví, jsou vejčité až
kosočtvercovité, mírně kožovité, špičaté, tmavězelené, lesklé, ochlupené, dlouhé 4 - 8,4cm, báze
klínovitá až zakulacená, spodní strana bledězelená až světle modrozelená, ochlupená a řapíky jsou
dlouhé 0,2 - 1cm. Květenství je terminální 3 - 4četné, květy mají 4 - 7mm stopku, kalich s 5ti malými
laloky o délce do 1mm, koruna je široce nálevkovitá, dlouhá 2,8 - 4cm, široká 3,5 - 5cm, červená až
červenooranžová, na horním laloku tmavě tečkovaná, trubka je krátká a úzká a má 5 eliptických až
vejčitých laloků o délce 1,5 - 2,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rhododendron amagianum
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/

